Quartò confirmatur , quia idem est in pluribus procuratoribus , quia licet eo casu quo in solidum sunt dati & constituti , quilibet possit actum & negotium per se gerere , & sit locus præventioni : tamen si simpliciter sunt dati & constituti , omnes simul debent officium exercere , & non vnuus sine alio : & tunc quod fecerit maior pars valet & tenet : textus est in l. pluribus , ff. de procurat. & ibi Glossa ordinaria & communiter Doctores , textus in cap. si duo de proc. lib. 6.

Quintò confirmatur , quia idem est in pluribus tutoribus , curatoribus , vel administratoribus legitimis , datius vel testamentariis : quia ius tutelæ vel curæ est penes eos insolitum , licet administratio possit inter eos diuidi : & quando non est diuisa , sufficit in quolibet actu vel negotio authoritas vnius : quando verò est diuisa , requiritur authoritas eius , cui administratio pertinet , textus est in l. tutela legitima , §. si duo , ff. de legit. tutor. textus in l. si plures , eodem titul. textus in l. si plures , ff. de admin. tut. textus in l. cum plures , eod. tit. textus in l. 1. & per totum , Cod. si ex plur. tutor. textus melior , & expressior ceteris , in l. fin. Cod. de author. præstant.

Sextò confirmatur , quia idem est in pluribus executoribus testamenti , quia omnes simul debent exerci voluntatem defuncti : & aliquo eorum mortuo vel longè absente , alter solum exequitur : textus est in cap. 2. §. sanè de testam. in 6. & ibi communiter Doctores & tenet Bald. & ibi alij Doctores in l. null. Cod. de Episc. & cler.

Finaliter & postremò nota ex ista lege casum in quo recurritur ad iudicium sortis : pro cuius confirmatione & declaratione adde & nota , quod iudicium sortis nunquam habet locum , nisi in casibus à iure expressis : textus est & ibi communiter Doctores in l. si duobus , Cod. comm. de legat. tenet etiam Bart. in l. meminimus , Cod. quando & qui , quarta pars deb. lib. 10. idem tenet Peralta in l. si quis seruum , §. si inter duos , num. 12. de leg. 2. Azeuedus in l. 12. tit. 4. lib. 5. num. 3. Matiençus ibid. gloss. 5. num. 1. ubi à fortis iudicio appellari non posse probat.

Item adde quod nunquam habet locum iudicium sortis , nisi eo casu quo vertitur dubium in iure , nou

non super facto: ista Gloss singularis in iure, in l. unio-
ca. C. vti possid. in verbo prahibebit: & ibi commun. Do-
ctores & illam reputat singul. Imol. moderni in l. hu-
iuscemodi, §. fin ff. de leg. 1. Ias. & moderni in d. l. si duo-
bus. C. com. de legat.

Item adde quod ab isto iudicio sortis nunquam
potest appellari, nec iterum sortiri: quia sors vel for-
tuna non habet superiorem in hoc mundo: ita singul.
Bald. in d. l. si duobus. C. commun. de legat. & ibi sequitur
& commendat Ias. & commun. moderni idem tenet.
Ias. in l. huicmodi, §. fin. de leg. 1. 3. col. n. 12.

TEXTVS XXXIX. lib. 5. 13. 1. 9.

En el poder que se diere al commissario para hazer
todo lo susodicho, o parte dello, interuenga la so-
lemnidad del escriuano y testigos que segun leyes de
nuestros reynos han de interuenir en los testamentos,
y de otra manera no valan ni hagan fe los dichos po-
deres. Id est:

*In potestate danda commissario ad predicta, aut eorum
partem, ea adhibetur tabellonis & testium solennitas,
que ex legibus nostrorum regnorum adhibenda est in te-
stamentis. Alias predicta potestates sunt nullius valoris ac
fidei.*

S V M M A R I V M.

- 1 *Quando commissarii est data facultas faciendi te-
stamentum, & qua solennitas requiritur in conce-
denda hac facultate?*
- 2 *Que sic ratio propter quam in ista concessione requiri-
tur idem numerus testium, ut in testamento?*

L E X X X X I X.

Nota decisionem huius legis, nempe quod eadem
solennitas que requiritur in testamento, requiri-
tur in mandato, facultate & commissione, quam quis
alteri concedit & committit ad illud faciendum pro
eo: ex quo necessarium infertur, quod si postea com-
missarius testetur nuncupatiuè, requiritur quod ha-
beat facultatem & commissione sibi concessam nuncupatiuè
coram testibus legitimis & necessariis re-
quisitis in testamento nuncupatio: si vero testetur
in scriptis, requiritur quod habeat facultatem &
commissoine sibi concessam in scriptis, cum forma
& solennitate requisita in testamento in scriptis per
nostram legem expressam iuncta lege 3. supra eo-
dem; licet, sufficere facultatem cum forma & solen-
nitate requisita in testamento nuncupatio ad hoc,
ut commissarius possit testari in scriptis, teneat Matiençus in l. 13. titul. 14. lib. 5. recop. gloss. 1. numer. 1.
tamen eius sententia mihi ex eo displicet, quia contra
textus verba videtur, ibi, interuenga la solemnidad del
escriuano y testigos, que segun leyes de nuestros reynos,
ha de interuenir en los testamentos. Secundo conuincit
hac Matienç sententia ex ratione nostri textus
infra à nobis adducta & probata. Eandem scilicet
rationem, virtutem, & effectum, qui est in conse-
quenti, in antecedenti esse debere. Nec obstat funda-
mentum ab ipso traditum de reuocatione testamenti,
quia diuersum ius constitui oportet in reuocatione,
quam in confectione testamenti: sed tu melius exami-
na. Sed licet grauissimi & clarissimi patres istam legem
ediderunt, contra eam tamen se offert difficultas insolu-
ibilis in reddenda ratione: nam licet commissarius, cui
datur & conceditur facultas testandi pro aliquo, de-
beat adhibere eandem solennitatem quam ipsem
testator & mandator deberet interponere, quia ge-
rit & repræsentat personam & vices eius, ut in l. 1.